АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «У БЕЛОГО ОЗЕРА» Г.ТОМСКА

ПРИКАЗ

14.09.2023  № 195

О реализации авторских и экспериментальных
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ

 На основании Положения «Об инновационной деятельности» департамента
образования администрации Города Томска» № 645 от 29.05.2008, Устава МАОУ ДО
ДДТ «У Белого озера» и локальных актов учреждения: Положения об организации
инновационной деятельности в МАОУ ДО ДДТ «У Белого озера», утвержденного
приказом директора от 10.09.2021 № 138; Положения о разработке и утверждении
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ МАОУ ДО ДДТ
«У Белого озера», утвержденного приказом директора от 10.09.2021 № 138, Приказа
№ 156 от 20.09.2021 «О реализации основных направлений инновационной
деятельности и достижении показателей Дорожной карты учреждения по
реализации муниципальных проектов «Успех каждого ребёнка», «Цифровая
образовательная среда», «Учитель будущего», «Социальная активность»»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Научно-методической службе Учреждения, руководителям структурных
подразделений в рамках направления инновационной деятельности «реализация
авторских и экспериментальных образовательных программ» в 2023-2024 учебном
году обеспечить реализацию образовательных программ
1.1. С присвоением статуса «авторская»:
1.1.1. Дополнительных общеразвивающих программ:

№
Название

программы
Разработчик

Срок
реал
изац

ии

Возра
ст

учащ
ихся

Направленно
сть

Место реализации

1.

«Акустическая
гитара и
электронные
музыкальные
инструменты»

Соболев В.А.,

3 12-18 художестве
нная

СП «Лира», пер.
Нагорный,7

2.
«Ассорти.
Творческие
мастерские»

Данченкова Г.А.  3 7-16 художестве
нная

СП «Смена»,
ул. Беринга, 24

3.
«Бабушкины
сказки»

Аршинова Л.В.,
Фролова Н.В.
Реннер О.В.,

1 2 социально-
гуманитарн
ая

СП «Лучики»,
пер. Нагорный,7,
стр. 1

4.
«Берестинка» Васильева О.К.

Козлова Ю.В.
2 8-16 художестве

нная
Главный корпус,
ул. Кривая, 33

5.
«Веселинка» Бойкова Н.А.

Новоженников
а В.И.

4 7-16 художестве
нная

Главный корпус,
ул. Кривая, 33

6.
«Веселиночка» Новоженников

а В.И.
2 4-6

художестве
нная

Главный корпус,
ул. Кривая, 33

7.
«Весёлый
паровозик»

Асначева И.В.,
Фролова Н.В.

1 3 социально-
гуманитарн
ая

СП «Лучики»,
пер. Нагорный,7,
стр. 1

8.
«В мире красок»

Петрук С.М. 3 7 – 15 художестве
нная

СП «Смена»,
ул. Беринга, 24

9.
«В стране
Изобразилии»

Аршинова Л.В. 1 4 социально-
гуманитарн
ая

СП «Лучики»,
пер. Нагорный,7,
стр. 1

10.
«Живографика»  Крючкова С.В. 3 3-12 художестве

нная
СП «Огонёк»,
Ул. Вокзальная,
41

11.
«Зеркало» Горбачёва О.В.

4 7-18
художестве
нная

Главный корпус,
ул. Кривая, 33

12.
«Знайкина школа»  Фисенко Т.С. 1 6 социально-

гуманитарн
ая

СП «Лучики»,
пер. Нагорный,7,
стр. 1

13.
«Изостудия» Пилипенко Ж.В. 5 7-14 художестве

нная
СП «Огонёк»,
Ул. Вокзальная,
41

14.
«Карате.
Подготовительна
я ступень»

Бельц В. Э.
Сумина О. В.
Веснин Е.В.
Канбекова М. Ф.

3 3-7 физкультур
но-
спортивная

СП «Фрегат», ул.
Беринга,15
Главный корпус,
ул. Кривая, 33

СП «Огонёк»,
Ул. Вокзальная,
41

15.

«Каратэ.
Самопознание»

Бельц В.Э.
Канбекова М.Ф.
Сумина О.В.

6 8-13 физкультур
но-
спортивная

СП «Фрегат», ул.
Беринга,15
СП «Огонёк»,
Ул. Вокзальная,
41

Главный корпус,
ул. Кривая, 33

16.

 «Каратэ.
Спортивное
совершенствован
ие»

Бельц В. Э.
Сумина О. В.
Малофеев В. В.
Канбекова М. Ф.

5 14-18

физкультур
но-
спортивная

Главный корпус,
ул. Кривая, 33

17.

«Курсы подготовки к
ЕГЭ»

Маймескулова
Т.П., Козлова Ю.В.

1-3 14-18 социально-
гуманитарн
ая

Главный корпус,
ул. Кривая, 33

18.
Литературная
студия «ЮГ»

Мейко Т.Е.,
Першин А.П.

4 7-18
художестве
нная

Главный корпус,
ул. Кривая, 33

19.
 «Магия моды» Иващенко О.Г. 3 10-17 художестве

нная
СП «Огонёк»,
Ул. Вокзальная,
41

20.
«Родничок»  Качина Т. В. 1-2 5-6 социально-

гуманитарн
ая

СП «Лучики»,
пер. Нагорный,7,
стр. 1

21.
«Страна знаний» Сафина Л.С.,

Плаксина И.Э.,
Семёнова Д.С.

1 6 социально-
гуманитарн
ая

СП «Огонёк»,
Ул. Вокзальная,
41

22.
«Считайка-
Решайка»

Масленникова
М.В.
Реннер О.В.

1 6 социально-
гуманитарн
ая

СП «Лучики»,
пер. Нагорный,7,
стр. 1

23.
«Умники и
умницы»

Карасева Н.Л. 1-2 4-5 социально-
гуманитарн
ая

СП «Лучики»,
пер. Нагорный,7,
стр. 1

24.

«Фотоимидж» Запрягаева И.Н. 3 10-17 техническа
я

СП «Смена»,
ул. Беринга, 24
СП «Огонёк»,
Ул. Вокзальная,
41

25.  «Хранители» Остапова Е.А.
2 8-18 туристско-

краеведчес
кая

СП «Фрегат»,
ул. Беринга,15

26.
«Цветик-
Семицветик»

Реннер О.В. 1-3 4-7 социально-
гуманитарн
ая

СП «Лучики»,
пер. Нагорный,7,
стр. 1

27.
«Циферблат» Петрова М.В. 3 12 -

17
социально-
гуманитарн
ая

СП «Смена»,
ул. Беринга, 24

28.

«Школа лидерства
и
организаторского
мастерства»

Соторова А.С.,
Борисанова Д.А.

3 10-17

социально-
гуманитарн
ая

Главный корпус,
ул. Кривая, 33

29.
Школа-студия
«Sерпантин»

Максимова Р.З.,
Подрезова Д.А.,
Андросова А.О.

6 7-13
художестве
нная

Главный корпус,
ул. Кривая, 33

30.
«GraFF-next»  Миллер Е.Д.,

Подворчан Ю.А.
1 и
бол
ее

6-18 техническа
я

Главный корпус,
ул. Кривая, 33

1.2. С присвоением статуса «экспериментальная»:
1.2.1. Дополнительных общеразвивающих программ:

№ Название программы Разработчик

Срок
реал
изац

ии

Возраст
учащихс

я

Направленнос
ть

Место реализации

1.
«Арт-рельеф+» Ибатулина

Н.Н.
1 7-14 художестве

нная
СП «Огонёк»,

Ул. Вокзальная,
41

2.

«Арт-Рельеф» Ибатулина
Н.Н.

2 7-14 художестве
нная

СП «Огонёк»,
Ул. Вокзальная,
41

3.

«Игротека» Петрова М.В.

2 7-10 социально-
гуманитарн
ая

СП «Смена»,
ул. Беринга, 24

4.

«Лаборатория
открытий»

Качина Т.В. 1-2 6-8 техническа
я

СП «Лучики»,
пер. Нагорный,
7

5.  «Лукоморье»
Давыденко
А.Г.

2 7-16 техническа
я

СП “Фрегат” ул.
Беринга 15

6.

«Мир рукоделия»  Грудович С.Р.
Сорокина А.М.

3 7-14 художестве
нная

СП «Огонёк»,
Ул. Вокзальная,
41

7.
«Мультстудия» Югансон С.О. 1-2 6-8 техническа

я
СП «Лира», пер.
Нагорный, 7

8.

«Подсолнушек»  Солодовников
а О.М.,
Югансон С.О.

1-2 5,6 социально-
гуманитарн
ая

СП «Лучики»,
пер.
Нагорный,7,
стр. 1

9.
«Робототехника» Карасева Н.Л. 1-2 6-8 техническа

я
СП «Лира», пер.
Нагорный, 7

10.  «Рукодельница»
Левыченкова
С.В.,
Фирсова Н. В.

3 5-16 художестве
нная

СП «Фрегат»,
ул. Беринга,15

11.

«Школа вожатых» Иванова Я.С.

Рубан И.С.

2

мес

яца

14-17

лет

социально-

гуманитарн

ая

СП «Смена»,
ул. Беринга, 24

12.  «Я за рулём!»

Панин А.С.,
Гончаров А. С.,
Тайдонова
М.В.,
Остапова Е.А.

1 10-14 техническа
я

СП «Фрегат»,
ул. Беринга,15

13.  «PRO удалёнку» Панин А.С.
1 14-17 социально-

гуманитарн
ая

СП «Фрегат»,
ул. Беринга,15

1.2.2. Городских программ воспитания и дополнительного образования:

№ Название программы Разработчик
Срок

реализации
Возраст

учащихся
Направленность

Место
реализации

1.  Городская программа
воспитания и
дополнительного
образования «Город,
в котором тепло» для
детей с разным
уровнем здоровья

Плаксина И.Э.,
Сафина Л.С.,
Запрягаева
И.Н.

1 5-18 социально-
гуманитарная

СП «Огонёк»,
Ул.
Вокзальная,
41

2.  Городская программа
воспитания и

Петрова М.В.,
1 7-11 социально-

гуманитарная
СП «Смена»,

дополнительного

образования, сетевая
общеобразовательная
общеразвивающая
программа «Клуб

образовательных

путешествий

«Охотники за

знаниями»

Рубан И.С.,

Замятина Е.А.,

Харламова

Т.А.,

Мисюкова

О.С.,

Данченкова

Г.А.

ул. Беринга,
24

3.  Городская программа
воспитания и
дополнительного

образования,
общеобразовательная
общеразвивающая
программа «Я за
рулём!»

Панин А.С.,
Гончаров А.С.,
Остапова Е.А.,
Тайдонова
М.В.

1 10-14 техническая СП «Фрегат»,
ул. Беринга,15

2. Ответственность за реализацию авторских и экспериментальных программ

возложить на педагогов, реализующих программы и руководителей структурных

подразделений, ответственность за осуществление мониторинга качества

реализации программ возложить на методистов, заместителя директора по НМР.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Е.А. Остапову, заместителя

директора по НМР.

Директор        Т.Н. Пазинич

		2024-02-28T09:51:55+0700
	Пазинич Татьяна Николаевна